令 和 ４ 年 度 ５ 月 ２ ３ 日

会員の皆様

桃 井 第 三 小 学 校 P T A

会 長  郡 司  達 也

令和４年度５月定期総会についてのご報告

【５月１２日（木）１０：４０～１１： ００PTA 室より zoom 開催】

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

令和４年度５月定期総会の結果につきまして以下の通りご報告いたします。

1.総会成立宣言

P T A 会 員 ３６０名（教職員：２４名 保護者：３３６名）

出 席 者 ２８０名（PTA 室出席：１４名、zoom 出席：１５名 議決権行使書：６４名 委任状：１８７名）

※議決権行使を出席扱いとしました。

本校 PTA 規約第 4 章第 14 条（会員の 3 分の 1 以上の出席をもって成立する）により、本総会は成立いたしました。

2.正副議長選出

議 長 新屋 弥生さん（本校 PTA 規約第 4 章第 13 条のとおり議長は総会で選出しました）

副 議 長 大滝 淳子副校長先生

3.議事の訂正

 議案書７ページ、９ページに訂正がありました。詳細は別紙 1 をご参照ください。

4.議事についての質疑応答

各議案に対しての質疑は特にありませんでした。

5.承認

議 案 議 案 内 容 否認

第 1 号議案 令和３年度 事業報告 0

第 2 号議案 令和３年度 会計報告・会計監査報告 0

第 3 号議案 令和４年度 事業計画（案） 0

第 4 号議案 令和 4 年度 予算（案） 0

上記の通り、すべての議案は本校 PTA 規約第 4 章第 25 条（議決は出席者の過半数で決す）により、

すべての議案について可決されました。

6.その他のご意見

１０件のご意見が寄せられました。詳細は別紙 2、別紙 3 をご参照ください。

１

8.学校長挨拶

令和４年度 PTA５月総会お疲れ様でした。総会を開催するにあたり、PTA 役員のみなさまもお疲れ様でした。

本校は「共に生きる子ども」を教育目標に掲げております。共にということにつきましては、学校内だけではなく、人と人のかかわり

合いを大切に、PTA のみなさま・地域のみなさまと共に手を携わって教育をしていきたいと思っております。この 1 年間どうぞ宜しくお

願いいたします。ありがとうございました。

別紙 1 議案書訂正箇所一覧

⚫ ７ページ 役員事業計画（案）

誤：１０月中旬「桃三の花火」

正：１０月１５日（土）「桃三の花火」

⚫ ９ページ ６年桃三の花火お手伝い

誤：花火担当者会議出席（７月）

正：花火実行委員会出席（７月）

⚫ ９ページ ６年桃三の花火お手伝い

誤：花火担当者会議出席（９月）

正：花火担当者会議出席（９月 １０月）

別紙２総会に関するご意見一覧

⚫ コロナ禍で大変な中ありがとうございます。

⚫ 今年度も様々に大変でいらっしゃるかと思いますが どうぞよろしくお願い申し上げます！

⚫ コロナで大変な中、さまざまな改革を進めてくださっているここ数年の役員の皆様に感謝しています。

その他に「出席できず申し訳ございません」、「１年間よろしくおねがいします」、「特になし」がありました。

別紙３PTA 活動に関するご質問

ご質問

 PTA 規約の第 7 条役員の箇所にそれぞれ人数が記載されていますが、昨年度は副会長５名、庶務理事４名だったようです

が、規約の中に但し書き等が必要なのではないでしょうか？

回答

現在検討委員会を立ち上げ、今年度を検討の期間としています。詳しくは、３月の総会資料の中の第２号議案（P4）にござ

います。この検討委員会の結論次第で、2023 年 3 月の総会に規約改正の議案を提出することになります。

２